

2015-02-02

TJÄNSTESKRIVELSE  
AFN 2015/5-750

Arbets- och företagsnämnden

## Riktlinjer för bistånd till ensamkommande barn

### Förslag till beslut

1. Arbets- och företagsnämnden antar riktlinjer för bistånd till ensamkommande barn.
2. Arbets- och företagsnämnden beslutar att ge arbets- och företagsenheten i uppdrag att göra en översyn av riktlinjerna för bistånd till ensamkommande barn och återkomma med förslag på ändringar till nämnden senast i maj 2015.

### Sammanfattning

Den 24 november 2014 beslutade kommunfullmäktige i Nacka kommun om Mål och Budget 2015-2017 inklusive en ny nämndorganisation. Den nya nämndorganisationen innebär bland annat att arbets- och företagsnämnden från och med den 1 januari 2015 ansvarar för ensamkommande barn.

Genom att anta riktlinjerna säkerställs att arbetet med bistånd för ensamkommande barn även fortsättningsvis får en rättssäker handläggning och att delegationsbeslut i nämndens namn kan fattas utifrån vad som framgår av riktlinjerna. Riktlinjerna ska ge stöd och vägledning i arbetet med bistånd.

### Ärendet

Den 24 november 2014 beslutade kommunfullmäktige i Nacka kommun om Mål och Budget 2015-2017 inklusive en ny nämndorganisation. Den nya nämndorganisationen innebär bland annat att arbets- och företagsnämnden från och med den 1 januari 2015 ansvarar för ensamkommande barn. Med anledning av arbets- och företagsnämndens nya ansvarsområde medför det att nämnden även måste anta riktlinjer för bistånd till ensamkommande barn.

Den 2 januari 2015 antog socialnämnden ”Riktlinjer för bistånd inom barn- och ungdomsenheten”. För arbets- och företagsnämndens nya ansvarsområde avseende ensamkommande barn har liknande riktlinjer tagits fram. Skillnaden mellan socialnämndens antagna riktlinjer och arbets- och företagsnämndens riktlinjer består i att arbets- och företagsnämndens riktlinjer enbart omfattar bistånd enligt socialtjänstlagen som kan vara aktuellt för ensamkommande barn.



Utifrån barnkonventionen framgår att alla ensamkommande barn ska ha samma rättigheter som varje annat barn som av något skäl, varaktigt eller tillfälligt, berövats sin familjemiljö. Riktlinjerna ska ge stöd och vägledning i arbetet med bistånd och utgöra ett komplement till socialtjänstlagens bestämmelser. Genom att anta riktlinjerna säkerställs att arbetet med bistånd för ensamkommande barn även fortsättningsvis får en rättssäker handläggning och att delegationsbeslut i nämndens namn kan fattas utifrån vad som framgår av riktlinjerna.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Arbets- och företagsenheten noterar inga direkta ekonomiska konsekvenser av att anta riktlinjerna för bistånd till ensamkommande barn. Riktlinjerna möjliggör en fortsatt rättssäker handläggning av bistånd vilket möjligtvis kan ge positiva utfall för arbets- och företagsnämndens del vid eventuella prövningar i domstol.

## **Konsekvenser för barn**

Riktlinjerna för bistånd för ensamkommande barn tar utgångspunkt i barnperspektivet i enlighet med FN:s konvention om barnets rättigheter (barnkonventionen). Av 1 kap. 2 § socialtjänstlagen anges även att vid beslut eller andra åtgärder som rör vård eller behandlingsinsatser för barn ska vad som är bäst för barnet vara avgörande. Genom att anta riktlinjerna säkerställs därför att handläggning av bistånd för ensamkommande barn hanteras i enlighet med barnkonventionen och därmed barnets bästa.

## **Bilagor**

1. Riktlinjer för bistånd till ensamkommande barn

Stefan Heinebäck  
Enhetschef  
Individ- och familjeomsorg

Anneli Sagnérius  
Kommunjurist  
Juridik- och kanslienheten